



単 価 合 意 書

令和7年8月1日に契約したR7国道20号甲府出張所管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり
合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年09月01日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史



受注者 住所 山梨県甲斐市万才300番地

氏名 株式会社 中村建設

代表取締役 中村 国男



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【上教来石地区】		式	1		27,901,156	
舗装工		式	1		24,938,760	
切削オーバーレイ工		式	1		24,938,760	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	4,200	5,555	23,331,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	420	1,960	823,200	
殻処分	アスファルト殻	m3	420	1,868	784,560	
区画線工		式	1		1,940,376	
区画線工		式	1		1,940,376	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,200	387.9	465,480	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	412.7	49,524	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	428.4	51,408	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	879.7	105,564	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	1,200	1,057	1,268,400	
仮設工		式	1		1,022,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,022,020	
交通誘導警備員	A					
		式	1		369,020	
交通誘導警備員	B					
		式	1		653,000	
直接工事費						
		式	1		27,901,156	
共通仮設費						
		式	1		5,500,477	
共通仮設費						
		式	1		556,203	
運搬費						
		式	1		106,913	
建設機械運搬費						
		式	1		106,913	
技術管理費						
		式	1		102,516	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		62,772	
DB登録料						
		式	1		39,744	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		346,774	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,944,274	
純工事費						
		式	1		33,401,633	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		12, 891, 280	
工事原価		式	1		103, 541, 303	
一般管理費等		式	1		16, 458, 697	
工事価格		式	1		120, 000, 000	
消費税相当額		式	1		12, 000, 000	
工事費計		式	1		132, 000, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【白須地区】		式	1		26,228,502	
舗装工		式	1		23,751,200	
切削オーバーレイ工		式	1		23,751,200	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度アスコン(20) 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	4,000	5,555	22,220,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	400	1,960	784,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	400	1,868	747,200	
区画線工		式	1		1,455,282	
区画線工		式	1		1,455,282	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	900	387.9	349,110	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	90	412.7	37,143	
溶融式区画線	溶融式手動 セグアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	90	428.4	38,556	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	90	879.7	79,173	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	900	1,057	951,300	
仮設工		式	1		1,022,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,022,020	
交通誘導警備員	A					
		式	1		369,020	
交通誘導警備員	B					
		式	1		653,000	
直接工事費						
		式	1		26,228,502	
共通仮設費						
		式	1		5,106,234	
共通仮設費						
		式	1		398,443	
運搬費						
		式	1		70,547	
建設機械運搬費						
		式	1		70,547	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		327,896	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,707,791	
純工事費						
		式	1		31,334,736	
現場管理費						
		式	1		12,239,463	
工事原価						
		式	1		43,574,199	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【蓬沢地区】		式	1		4,187,134	
舗装工		式	1		3,187,720	
切削オーバーレイ工		式	1		3,187,720	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒 I I 型 (20) DS3000	m2	800	3,753	3,002,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	40	3,115	124,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	1,518	60,720	
区画線工		式	1		386,326	
区画線工		式	1		386,326	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	490.2	98,040	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	527.3	10,546	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	549	10,980	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	1,188	23,760	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	200	1,215	243,000	
仮設工		式	1		613,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		613,088	
交通誘導警備員	A					
		式	1		221,376	
交通誘導警備員	B					
		式	1		391,712	
直接工事費						
		式	1		4,187,134	
共通仮設費						
		式	1		1,282,072	
共通仮設費						
		式	1		260,627	
運搬費						
		式	1		96,679	
建設機械運搬費						
		式	1		96,679	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		163,948	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,021,445	
純工事費						
		式	1		5,469,206	
現場管理費						
		式	1		2,760,288	
工事原価						
		式	1		8,229,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【昭和町西条地区】		式	1		2,703,290	
舗装工		式	1		1,973,675	
切削オーバーレイ工		式	1		1,973,675	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒 I I 型 (20) DS3000	m2	500	3,753	1,876,500	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	25	2,369	59,225	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	1,518	37,950	
区画線工		式	1		193,163	
区画線工		式	1		193,163	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	490.2	49,020	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	527.3	5,273	
溶融式区画線	溶融式手動 セブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	549	5,490	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	1,188	11,880	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm 黄	m	100	1,215	121,500	
仮設工		式	1		536,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		536,452	
交通誘導警備員	A					
		式	1		193,704	
交通誘導警備員	B					
		式	1		342,748	
直接工事費						
		式	1		2,703,290	
共通仮設費						
		式	1		915,126	
共通仮設費						
		式	1		255,360	
運搬費						
		式	1		141,094	
建設機械運搬費						
		式	1		141,094	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		114,266	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		659,766	
純工事費						
		式	1		3,618,416	
現場管理費						
		式	1		1,826,281	
工事原価						
		式	1		5,444,697	

